
                                                         Uchwała Nr XIII/ 80 /2011
                                                            Rady Gminy Trzcinica
                                                      z dnia 28 listopada 2011 roku 

 w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych
                                                   przez Wójta Gminy Trzcinica

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 2004. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz 1441, Nr 175, poz. 
1457 ; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 Dz. U. Nr 52 poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Dz. U. Nr 40. poz 230, Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 oraz Nr 217, poz. 1281) 
Rada Gminy Trzcinica uchwala co następuje:

                                                                        § 1

       Ustala się  następujące zasady wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Trzcinica 
udziałów i akcji w spółkach handlowych z udziałem Gminy Trzcinica.

1. Wójt Gminy Trzcinica może samodzielnie, bez uzyskania uprzedniej zgody Rady Gminy, 
dokonywać czynności prawnych polegających na wnoszeniu, cofaniu, zbywaniu udziałów i akcji w 
spółkach handlowych, za wyjątkiem następujących czynności:
1) wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji  o  łącznej  ich  wartości  przekraczającej 
każdorazowo kwotę 50.000,00 zł,
2) wnoszenia i zbywania udziałów i akcji pokrywanych  wkładami niepieniężnymi w postaci 
nieruchomości.

2. Udziały lub akcje należące do Gminy Trzcinica  mogą być zbywane w trybie:
                 1) oferty ogłaszanej publicznie,
                 2) przetargu publicznego,
                 3) rokowań podjętych na podstawie publicznego zaproszenia.

3. Czynności prawnych, o których mowa w ustępach 1 i 2  ninejszego paragrafu, Wójt Gminy
     Trzcinica jest zobowiązany dokonywać z zachowaniem  wszelkich wymogów prawnych 
      wynikających z przepisów kodeksu spółek handlowych, innych ustaw, uchwał  Rady  Gminy    
      oraz odpowiednich  postanowień umów i statutów spółek.
                                                                 
                                                                            § 2

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

                                                                             § 3

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
2. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk 



                                           Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/80/2011
                                                         Rady Gminy Trzcinica
                                                       z dnia 28 listopada 2011 r.

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych przez 
Wójta Gminy Trzcinica.

           Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), podejmowanie uchwał w 
sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu- dotyczących określenia 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez zarząd, należy do wyłącznej własności 
rady gminy.
          Zgodnie z postanowieniami przedmiotowej uchwały Wójt Gminy Trzcinica będzie mógł 
samodzielnie,  bez  uzyskiwania  uprzedniej  zgody  Rady  Wójt  Gminy  Trzcinica  dokonywać 
czynności prawnych polegających na wnoszeniu, cofaniu i zbywaniu udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego – z zachowaniem wymogów i zasad szczegółowo określonych w  uchwale. 
         

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


